6867-6868. [6867] Cepimus supra Regem sic : Heredes defuncti Fursei de Perona, quondam valleti et custodis aquarum Regis Philippi Pulcri, pro dono seu remissione sibi facta per ipsum Regem, obtentu sui grati servicii ipsius defuncti, de denariis in quibus ipse Furseus tenebatur domino Stephano de Benefacta ⁽²⁾, per computum ipsius

⁽¹⁾ Le ms. donne par erreur 343. Cf. le n° 6866.

⁽²⁾ Étienne de Bienfaite, chevalier, reçut de nombreuses faveurs de Philippe le Bel. Ainsi, au mois d'août 1301, ce roi lui donna une rente annuelle de 60 l. t. à venir en déduction de 437 l. 3 d. t. qu'il devait lui payer chaque année pour plusieurs fermes tenues de lui à héritage en la baronnie d'Orbec (Arch. nat., J 219, n° 6; JJ 38, n° 74). Le 5 août 1302 il échangea 131 l. 5 s. t. de rente annuelle qu'il percevait sur le trésor, contre semblable somme qu'il devait payer au roi pour certaines possessions (*Ibid.*, J 149 A, n° 34 et J 219, n° 5). Au mois de décembre 1308, le roi lui concéda encore un arpent de bois dans la forêt de Fontainebleau, pour lui et ses successeurs, à tenir moyennant un cens annuel de 6 d. p. (*Ibid.*, JJ 40, n° 159).

Fursei de piscibus seu piscatoriis Regis, 26 l. 13 s. Janvier 1325. 4 d. p., per cedulam curie a tergo litterarum dicti Regis Philippi de dono, et litteras quittatorias dicti domini Stephani; qua[s] 26 l. 13 s. 4 d. p. reddidimus Regi : — [6868] De domino Stephano de Benefacta, milite, super eo in quo potest teneri domino Regi ex quacumque causa, per cedulam curie.

[6869] Stephanus de Lorriaco, doctor puerorum capelle Regis, pro expensis eorundem faciendis, 20 l. p. cont. per litteram suam et cedulam curie, super Regem.

6870-6873. [6870] Cepimus supra Regem sic : Maria La Chenée, de Pisciaco, pro eidem solutis, ratione assignationis sibi facte de mandato Regis, sibi debitis inter debita curie per magistrum Petrum de H[er]onvilla pro operibus Pisciaci; de summa 436 l. 4 s. 8 d. burgensium, de quibus habuit per computum ballivie Ambianensis de termino Ascensionis cccxix^e, in executione Regis Philippi Pulcri, 150 l. 12 s. 2 d. burgensium; super residuum, amotis seu deductis 71 l. 5 s. burgensium in quibus Rex tenetur solvere pro eo Roberto Le Gaufrier, de Pisciaco, per cedulam Camere compotorum testimoniam, pro 125 l. burgensium, 100 l. p. fortis, per cedulam curie et litteras Regis de mandato super assignatione predicta facienda. Residuum quod est 89 l. 7 s. 6 d. t. burgensium, valet 71 l. 10 s. p. fortis. — [6871] Heredes defuncti Garnerii de Calvo Monte, quondam talemerarii et civis Parisiensis, pro denariis eidem solutis ratione assignationis sibi facte per litteras Regis de mandato, sibi debitis inter partes magistri R. de Paredo, de expensis liberorum Regis Philippi Pulcri, de quibus habuerunt per computum ballivie Rothomagensis, ad Pascha cccxxiii^e, 58 l. 3 s. 9 d. p. fortis; pro toto residuo, 300 l. p., per cedulam curie et litteras Regis de mandato. — [6872] Summa, 400 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [6873] De heredibus Petri Le Jimaux, senioris, pro denariis redditus pro fine compoti dicti Petri de receptis et misis per eum factis de bonis

Et au mois de décembre 1312, Philippe le Bel manda au bailli de Rouen de le laisser jouir, dans la baronnie d'Orbec, de tous les droits et privilèges qui lui avaient été concédés jusqu'alors (*Ibid.*, JJ 48, n° 138).

Janvier 1325. Templariorum ballivie Viromandie, curatoribus Templi redditi, 400 l. p., per cedulam curie.

[6874] Johannes de Silvanectis, solutor operum Regis, pro denariis solutis Stephano Pain Fetiz, lathomo, sibi debitis per cedulam dicti Johannis et Nicolai de Chaumes, pro operibus per ipsum Stephanum in hospicio Regis Bosci Vincennarum; de summa 28 l. 12 d. p., 100 s. p. Residuum quod est 23 l. 12 d. p. debetur dicto Stephano, de quo habet cedulam, cont. per se, super Regem.

[6875] Cepimus supra Regem sic : Henricus dominus Soliaci, buticularius Francie, pro restitutione sibi facta de leveis et exitibus terre sue de Duno Regis et pertinentiarum ejusdem, que posite fuerant ad manum Regis et postmodum liberate sibi, 549 l. 9 s. 4 d. p., de qua summa reddita fuerunt Regi, per compotum ballivie Bitturicensis, ad Ascensionem cccxxiii^o, per plures partes, 255 l. 6 s. 8 d. p.; ad Omnes Sanctos post, per plures partes, 146 l. 13 s. 4 d. p.; et ad Ascensionem Domini cccxxiiii^o, per plures partes similiter, 147 l. 13 s. 4 d. p., ut apparet per cedulam camere testimoniale, de quibus cadunt 4 s. p. capti super Regem inter opera ad ultimum terminum; et dictas 549 l. 9 s. 4 d. p. reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾ in compoto suo.

[6876] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Michaeli de Segyaco, hostiario Camere compotorum, sibi debitis pro restauro unius equi redditi scutiferie per Robinum Le Coq, gener[um] dicti Michaelis, 10 l. p., per cedulam dicti G. et cedulam curie, super Regem.

[6877] Cepimus supra Regem sic : Regina Clemencia, pro fine compoti sui de illis in quibus dominus Rex potest ei teneri ratione perfectionis dotis sue, a vii^o die mensis Junii cccxxii^o usque ad eandem diem anni revoluti, cujus redditi [fuerunt], xvii^o die Februarii cccxxiii^o, 1,931 l. p., per cedulam curie sine littera recognitoria; et dictam summam [reddidimus] dicte Regine Clemencie in debitis istius compoti.

[6878] Johannes Bataille, pro necessitatibus

En marge : P. Remi.

scutiferie, 18 l. p., per Galterum, clericum suum, Janvier 1325. per litteram suam, super se, in partibus suis.

6879-6881. [6879] Cepimus supra Regem sic : Johannes comes Salebrugensis⁽¹⁾, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxi^o ad hereditatem, quousque alibi, infra Campaniam fuerit assignatus, non computata; de 40 l. p., deductis 102 s. p. pro medietate de 10 l. 4 s. p. sibi assignatis infra Campaniam in ballivia Vitriaci, super villam de Magnaux⁽²⁾, per litteras Regis datas mense Januarii cccxxix^o, quarum habemus transcriptum; de 34 l. 18 s. p. residuis, de quibus habuit tunc in ordinario 25 l. 10 s. p.; pro toto residuo, 9 l. 8 s. p.; et super medietatem Ascensionis cccxxii^o ad hereditatem non computatam; de 34 l. 18 s. p., ut supra, 118 s. p.— [6880] Summa partium predictarum, 15 l. 6 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6881] De comite Salebrugensi, domino Johanne, pro denariis sibi indebite solutis pro reddito quem percipit, anno quolibet, in thesauro Regis ad Ascensionem et Omnes Sanctos equaliter; de 80 l. p., de quibus assignate fuerunt eidem, infra Campaniam, super villam de Magniaco, in ballivia Vitriaci, 10 l. 4 s. p., per litteras Regis datas mense Januarii cccxxix^o, de quibus non constabat in thesauro, et solutus fuit de dictis 80 l. p. integre per thesaurum; videlicet : de terminis Ascensionis, et Omnium Sanctorum cccxx^o et Ascensionis cccxxi^o; pro eodem, 15 l. 6 s. p.

6882-6883. [6882] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus Toustain et Ansellus de Corbolio, tailliores quondam Regis Philippi Magni; de summa 76 l. 13 s. 4 d. p. debita dictis tailliatoribus inter debita tradita curie per Gaufridum de Floriaco, quondam dicti Regis argentarium, pro fine compotorum suorum de misiis et receptis per ipsum factis in officio suo, a prima die Julii [cc]cxviii^o usque ad Epyphaniam Domini cccxxi^o, per cedulam curie testimoniale, 12 l. p., per litteras Regis et litteram quittatoriam. Residuum quod est 64 l. 13 s. 4 d. p. debetur eisdem, de quo habent cedulam;

⁽¹⁾ Jean I^{er}, comte de Sarrebruck, sire de Commercy, mort le 23 janvier 1341 (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VIII, p. 532).

⁽²⁾ Auj. Magneux, Marne, arr. de Reims, cant. de Fismes.

Janvier 1325. et dictas 12 l. p. reddidimus Regi sic : — [6883] De Philippoto dicto Lermete, de Monte Letherico; pro denariis in quibus Hennoto, Judeo quondam in dicta villa commoranti, tenebatur, 12 l. p. Totum de precepto J. Billouardi, thesaurarii ore-tenus facto.

[6884] Fratres Sancte Crucis Parisius, in redditu Regine Marie, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, inter admortisationes, 100 s. p.; et pro alio reddito, de dono defuncte domine Blanche de Yspania, pro quadam capellania fundata in eorum ecclesia per dictam dominam Blancham in honore sancti Cucufati; pro toto ejusdem termini, 24 l. p. cont. per procuratorem eorum, super Regem.

[6885] Cepimus supra dominum Guidonem Caprarii, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Johannem Billouardi thesaurarium, pro redditu quem idem miles emerat in thesauro de Petro Florencii, 800 l. p.; et dictam summam reddidimus dicto Johanni Billouardi in compoto suo.

6886-6889. [6886] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis sibi traditis per litteram suam, 1,000 l. p.; et super Regem sic : Dominus Karolus, comes Valesii, pro tercio Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem, de dono seu assignatione Regis Philippi Pulcri, 266 l. 13 s. 4 d. p., per litteram quittatoriam Johannis Billouardi. — [6887] Johanneta filia et heres, pro parte defuncti Gaufridi Coquatrix, pro toto Candelose cccxxiiii^o, in duabus partibus, ad hereditatem; de summa 94 l. p., de quibus Renerus Coquatrix, filius dicti Gaufridi percipit ad eundem terminum 14 l. p., 80 l. p. per litteram Jo. Billouardi, thesaurarii habentis et tenentis ballum dicte Johannete, ratione uxoris sue matris dicte Johannete, prout plenius continetur in compotis thesauri de termino Sanctorum Omnium cccxxii^o, xx^o Novembris⁽¹⁾. — [6888] Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Renero Flami[n]gi, servienti armorum Regis, pro vadiis suis de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^o, per cedulam dicti R., 48 l. 5 s. p. — [6889] Summa dictarum parcium, 1,394 l.

⁽¹⁾ Voir n° 1900.

18 s. 4 d. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, Janvier 1325. thesaurario, in compoto suo.

[6890] Machius de Machis, campsor thesauri, pro denariis in quibus [Rex] tenebatur ei de tempore quo erat comes Marchie, pro eo quod dictus Machius libros archiepiscopi Auxitanensis tunc clerici dicti comitis pignori obligatos pro ipso comite, redemit; pro 300 l. t., 240 l. p., per litteras Regis. Idem Machius, pro expensis factis per eum pro se, magistro J. Chevrel, clerico dicti comitis, et magistro Mathia de Padua in pluribus viaggiis factis per eos in Lombardiam et Curiam Romanam pro ipso comite et de suo mandato; pro 228 florenis de Florentia, estimato quolibet ad 13 s. 4 d. p., 152 l. p. cont. per se et dictas litteras Regis, super Regem.

[6891] Gencianus de Paciaco et Petronilla ejus uxor, loco Johanne La Bourdonne, filie quondam Jacobi Genciani, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, non computato tunc, 48 l. p. cont. per se, super Regem.

[6892] Martinus de Essartis, super vadia sua, 100 l. p. cont. per se, super se, in compoto suo.

[6893] Johannes Chevillon, pro denariis sibi debitis inter partes traditas curie per Gencianum Coquatrix, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, restantibus de majori summa, 7 l. p. cont. per P. Le Hasteur, super Regem.

[6894] Johanna neptis et heres Philippi de Toucy, per comitem Augi, maritum suum, pro medietate Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem; de 200 l. p., de quibus habuit supra, xxx^o Januarii⁽¹⁾, 149 l. 17 s. 10 d. ob., pro toto residuo, 50 l. 2 s. 3 ob. p.; et pro medietate Ascensionis cccxxiiii^o, ad hereditatem, ut supra, de 200 l. p., de quibus habuit tunc, in ordinario, 120 l. p., per dominum Milonem de Noeriis, super residuum 53 l. 17 s. 10 d. ob. p. Summa dictarum parcium, 104 l. p. cont. per litteram dicti comitis que est supra, die immediate precedenti, super Regem.

[6895] Michael de Segiaco, pro necessitatibus Camere compotorum, 6 l. 18 s. 4 d. p. cont. per se, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n° 6862.

Janvier 1325. [6896] Abbatisa Longi Campi; de summa 304 l. p. debita reclusis de Roberedo inter debita tradita curie per Gencianum Cocatrix, quondam receptorem Parisius, pro finibus compotorum suorum de dicta recepta, de quibus eadem abbatisa habuit per compotum thesauri, de executione Regis Philippi Magni, ad Omnes Sanctos cccxxii^o, 61 l. 18 s. 5 d. p.; ad Omnes Sanctos post, 10 l. 9 d. ob. p.; super residuum, 80 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

FEBRUARIUS CCCXXIII^o.

VENERIS PRIMA DIE FEBRUARII.

Février 1325. Nichil.

MARTIS V^a DIE FEBRUARII.

[6897] De emolumentis et exitibus ballivie Silvanectensis, pro Egi[di]o Haquin, ballivo ibi. 100 l. p. cont. per Guiardum de Monte Letherico, ejus clericum, in duplicibus novis, super Regem.

6898-6899. [6898] Cepimus supra Radulphum de Parisius, pro denariis solutis pluribus notariis Regis per dominum Johannem Cerchemont, cancellarium Regis, per plures cedulas dicti R. sibi redditas, 2,850 l. 5 s. 3 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [6899] De emolumento majoris sigilli Regis pro domino Johanne Cerchemont, cancellario Regis, 2,855 l. 13 s. 4 d. p., per cedulam curie.

[6900] Cepimus supra Regem sic: Magister Yvo de Pavillionibus, magister pavillionum Regis, pro denariis sibi traditis pro officio suo, 30 l. p., per litteras suas quittatorias sub sigillo Castelleti; quas reddidimus J. Billouardi in compoto suo.

JOVIS VII^a FEBRUARII.

[6901] De Petro Comitibus, de Senis, Ythalico commorante Carnoti⁽¹⁾, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii^o de 400 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 16 l. p. in duplicibus novis, super Regem.

⁽¹⁾ Chartres, Eure-et-Loir, ch.-l. de dép.

[6902] De Albertone Boterel, de Montechar⁽¹⁾, Février 1325. Ythalico commorante Cadomi, pro financia P. Rou-signal de Cuier, Ythalico, pro uno anno finito ut supra; de 60 l. t., de quibus dictus Albertus mercatus fuit per dictum tempus pro dicto Thoma, 48 s. p. cont. per se in parvis turonensibus, super Regem.

SABBATO IX^a FEBRUARII.

[6903] De monetagio monete Sancti Quintini, pro magistris ibi Egidio Chauvieu et Olivero d'Auttissaco, 600 l. p. cont. per Garinum Ebrardi in duplicibus novis, super Regem.

[6904] Magister Amisius de Aurelianis, decanus Parisiensis, et dominus Philippus de Parsillieriis, miles, pro denariis eisdem traditis pro expensis eorum faciendis in assisia de 3,000 libratibus terre, per eos, de mandato Regis facienda in ballivia Caleti domino K., comiti Valesii, hereditarie assignanda, 120 l. p., per cedulam curie.

[6905] Fratres Sancti Maturini Parisius, qui fuerunt XLIII^o fratres in capella regali Parisius in vespere et in missa, in festo Exaltacionis Sancte Crucis cccxxiii^o, 27 d. p. pro quolibet, 4 l. 18 s. p., per cedulam curie.

[6906] Iidem fratres, in redditu Regine Marie, pro medietate Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisationes, non computata tunc per thesaurum, 100 s. p. cont. per se, [super] Regem.

[6907] De decano Parisiensi, magistro Amisio de Aurelianis, pro denariis quos ipse receperat a decano Sancti Martini Turonensis, domino Stephano de Mornayo, in subsidium passagii Terre Sancte; pro 80 l. parvorum turonensium, 64 l. p. cont. per Machium de Machis, super Regem.

[6908] Cepimus supra Regem sic: Petrus Toussac, argentarius Regis, pro jocalibus datis uxori Petri Remigii in sponsalibus, 1,032 l. p., per litteram dicti Petri datam ultima Januarii cccxxiii^o; quas reddidimus Johanni Billouardi in compoto suo.

6909-6910. [6909] Cepimus supra Regem sic: Ecclesia sororum Pisciaci, ordinis Sancti

⁽¹⁾ Sous cette forme, on a sans doute désigné une localité italienne du nom de Montecharo, peut-être Montecharo d'Asti, prov. d'Alexandrie.

Février 1325. Dominici, pro dono eis semel facto per Regem pro vitrariis sui monasterii faciendis, 600 l. p., per litteras dicti Regis redditas supra in titulo admortisatorum hereditagiorum de sororibus de Pruliano⁽¹⁾, ejusdem ordinis, etc.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6910] De sororibus de Pruliano, ordinis Sancti Dominici, pro admortisacione centum libratarum terre ad Parisienses, justo titulo acquiratarum seu acquirandarum per eas seu provisores aut administratores earumdem, quas non teneantur de cetero ponere extra manum suam, 600 l. p.

[6911] Cepimus supra Johannem Bataille, per litteram Galteri Malassis, clerici sui, 74 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

LUNE XI^e FEBRUARII.

[6912] De monetagio monete Tornacensis pro Aymerico D[aymer, magistro ibi, 2,000 l. p. cont. per Petrum Marescalli in albis obolis de 6 d. p., super Regem.

6913-6914. [6913] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, pro 1,223 florenis ad agnum, estimato quolibet ad 15 s. 8 d. p., 958 l. 4 d. p., per cedulam suam datam presenti die; de quibus reddidimus Regi sic : — [6914] De monetagio monete Tornacensis pro Aymerico Daymer, magistro ibi, pro 600 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 8 d. p., 470 l. p., per J. Billouardi. De bustis monetarum Parisiensis et Tornacensis, pro majoribus magistris ibi, pro 623 florenis ad agnum, precio predicto, 488 l. 4 d. p., per dictum thesaurarium.

[6915] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro denariis sibi traditis per Machium, 213 l. p., super se, in compoto suo.

[6916] Cepimus supra Petrum Toussac, argentarium, in partibus suis, per litteram suam,

⁽¹⁾ Prouille, Aude, arr. de Castelnaudary, cant. et comm. de Fanjeaux. Voir Jean GUIRAUD, *Cartulaire de N.-D. de Prouille*, t. I, n^o 154 et 161, lettres de Charles IV du mois d'avril 1323 permettant au monastère de Prouille d'acquérir 100 l. p. de rentes perpétuelles et certificat des trésoriers du roi du 9 février 1324 (a. st.) attestant que le monastère de Prouille a payé le droit d'amortissement pour l'acquisition de ces 100 l. p.

160 l. p.; de quibus reddidimus Johanni Billouardi in compoto suo 120 l. p.; et dictus P. habuit cont⁽¹⁾ 40 l. p.

[6917] De Ludovico Escaramps, Ythalico commorante Autissiodori, pro financia sua, pro dimidio anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsedam; de 1,000 l. t. de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 40 l. p. in duplicibus novis, super Regem.

[6918] De Francisco Escaramps, Ythalico, pro eodem, pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ccccxxiiii^o; de 1,000 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[6919] De Corardo Aymer et Leone Folet, fratribus, Ythalicis, pro eodem, pro dimidio anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsedam; de 1,000 l. t., de quibus, etc., 50 l. p. cont. per se, super Regem.

[6920] De Martino Escaramps commorante Parisius, pro uno anno finito ut supra; de 800 l. t., de quibus mercatus fuit, etc., 32 l. p. cont. per se, super Regem.

[6921] De Nastasio Jacobi, Ythalico commorante Parisius, pro eodem et eodem modo et pro tanto tempore; de 800 l. t., de quibus mercatus fuit, etc., 32 l. p. cont. per se, super Regem.

[6922] De Andrea Petri, Ythalico commorante ibidem, pro eodem et pro eodem tempore; de 800 l. t., etc., 32 l. p. cont. per se, super Regem.

[6923] De Bertholoto Binde, Ythalico, pro eodem, pro dicto tempore; de 500 l. t., de quibus, etc., 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[6924] Magister Radulphus de Parisius, pro pallio Milonis de Frignicuria de termino Nativitatis Domini ccccxxiiii^o, 100 s. p., super dictum Radulphum, in partibus suis.

[6925] Scholares domini Johannis Choleti studentes in artibus Parisius, pro medietate Candelose ccccxxiiii^o, inter admortisaciones ad hereditatem; de summa 50 l. p., de quibus habuerunt ad Omnes Sanctos ccccxxiiii^o 40 l. p., pro toto residuo, 10 l. p.; et super medietatem Omnium Sanctorum, anno predicto; de 50 l. p., 20 l. p. Summa, 30 l. p. cont. per se, super Regem.

⁽¹⁾ En marge : *compt.*

Février 1325. **6926-6927.** [6926] Cepimus supra Regem vel executionem Regis Philippi Pulcri sic : Abbas et conventus de Sancto Urbano, ordinis Sancti Benedicti Cathalaunensis diocesis, pro mutuo facto Regi Philippo Pulcro, reddito eidem per compositum Bichii et Mocheti ad Ascensionem Domini, anno xcvi°, inter mutua facta Regi in ballivia Calvi Montis, ut cedula curie testatur scripta a tergo litterarum Regis Philippi Pulcri predicti, 1,000 l. t., valent 800 l. p., per litteras dicti Regis datas anno m° cc nonagesimo v° et litteras Regis moderni de mandato datas xi° Januarii cccxxiiii°, et quitatorias dictorum abbat[is] et conventus; et dictas 800 l. p. reddimus Regi sic : — [6927] De abbate et conventu Sancti Urbani, ordinis Sancti Benedicti, Cathalaunensis diocesis, pro admortisatione 135 l. terre seu redditus sibi per dominum Regem facta; de summa 2,800 l. p., de quibus thesaurarii reddiderunt Regi supra, ix° Januarii⁽¹⁾, 1,000 l. p.; super residuum, 800 l. p. Residuum quod est 1,000 l. p. debent solvere ad Pascha cccxxvi°, et de hoc dicti abbas et conventus traderunt litteras obligatorias thesauro.

MERCURII XIII° DIE FEBRUARII.

6928-6929. [6928] Cepimus supra executionem Regis Philippi Pulcri sic : Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie pro finibus compositorum magistri Michaelis de Bourdeneto, de argenteria Regis, 500 l. 15 s. 2 d. p., per cedulam curie et litteras Regis moderni; de quibus [reddimus] Regi sic, vel eidem executioni : — [6929] De Nicolao et Thoro de Podio, fratribus, magistris quondam monete Montis Pessulani, pro denariis in quibus tenebantur Regi racione dicte monete, de tempore dicti Regis Philippi Pulcri, 300 l. 15 s. 2 d. p. de Johanne de Novo Portu, filio Johannis de

⁽¹⁾ Voir n° 6654; les chiffres ne concordent pas. Les lettres du roi du 11 janvier 1325 (n. st.) signalées au n° 6926, et données le surlendemain du versement indiqué au n° 6654, durent probablement modifier les conditions du remboursement du prêt de 800 l. p. fait à Philippe le Bel et du paiement de la somme due pour l'amortissement des 135 l. p. de revenu.

Février 1325. Novo Portu senioris, pro denariis in quibus idem Johannes, pater, tenebatur Regi de majori summa quam receperat de tempore dicti Regis, de qua tenebatur reddere racionem, 200 l. p.

[6930] De Pepo Gregorii et ejus fratre, Ythalicis, de Senis, pro financia sua, pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiiii; de 600 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

[6931] De nova impositione facta Parisius super mercaturas, pro facto Vasconie, 206 l. p. in duplicibus novis, per Albertum Belot, etc.

[6932] Huetus de Vivariis, clericus Karoli, filii Regis Boemie, pro denariis sibi traditis, 60 l. p., cont. per se, super Regem.

[6933] Johanne[s] de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, per litteram suam, 800 l. p., super se.

[6934] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam, 1,600 l. p., in partibus suis.

[6935] Johannes de Baiocis, pro denariis sibi traditis pro operibus Regis de Beccoisolio faciendis, 40 l. p., per litteram suam, cont. per se, super Regem.

[6936] Dominus Guillelmus Courtehuese, miles, pro denariis solutis pro ipso Conrado de Clarose, de societate Faletorum et Provannarum, 80 l. p. per litteras dicti militis, super se, in composito suo.

[6937] Petrus Toussac, pro denariis sibi traditis pro Nicolao de Lenz, aurifabro, 15 l. 7 s. 6 d. p., per litteram suam, super se, in partibus suis.

[6938] Yvo de Pavillionibus, pro pavillionibus Regis faciendis, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[6939] Capellanus Sancti Germani in Laya, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiiii°, inter admortisationes; de 10 l. p., de quibus habuit xii° Novembris supra⁽¹⁾ 60 s. p., pro toto residuo, 7 l. p.; et pro roba sua, pro toto, 60 s. p. Summa, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[6940] Ecclesia Meldensis, pro anniversario domine Blanche de Yspania in dicta ecclesia cele-

⁽¹⁾ Voir n° 6106.

Février 1325. brando annuatim, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o et xxiiii^o, equaliter, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

[6941] Johannes Medici, clericus quondam balistariorum Regis, pro denariis solutis Ameniano de Perdillano, capitaneo de Roen et de Sanliz, pro stipendiis suis in frontieriis Flandrie deservitis, per cedulam dicti Johannis; de summa 210 l. t. in dicta cedula contenta, de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, ubi dicta cedula remansit, in executione Regis Philippi Magni, 177 l. t.; et supra, in istis compotis, xii^o Januarii⁽¹⁾, 15 l. t.; pro toto residuo, 18 l. t. cont. per dominam Andam uxorem suam et litteras Regis, per quas Rex mandat, ut est scriptum supra, xii^o Januarii, super Regem.

[6942] Cepimus supra Regem sic : Magister Jo. de Sancto Justo, magister compotorum, pro restauro unius palefredi grisi redditu scutiferie, per litteram Galteri de Malassis, clerici dicte scutiferie, 32 l. p., per cedulam curie a tergo littere dicti Galteri; et dictam summam reddidimus dicto magistro Jo. in compoto suo.

[6943] De Guillelmo de Campellis et Johanne de Croiseux, commissariis deputatis a Rege super executione et levatione honorum et debitorum Judeorum nuper in ballivia Bitturicensi, causa portionum per eos in aquis positarum, ut dicebatur, combustorum, 528 l. p. cont. per dictum Guillelmum de Campellis in monetis sequentibus; in 26 florenis de Florencia, quolibet pro 13 s. 4 d. p.; in 16 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 8 d. p.; in 6 florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p.; in parvis parisiensibus et turonensibus, 10 l. 2 s. p.; in grossis turonensibus, 37 l. p.; in stellingis, 42 l. p.; et residuum in duplicibus novis et obolis albis, super Regem.

[6944] Magister Michael Mauconduit, clericus Regis, [et] Thomas de Marfontaine, miles, missi in Flandriam per Regem pro dissentione vel discordia mota inter illos de Franco et nobiles, pro expensis eorum faciendis, equaliter, 96 l. p. cont. super Regem, per litteras suas.

⁽¹⁾ Voir n° 6701.

[6945] Oudardus de Malo Dumo⁽¹⁾, miles missus in Vasconiam pro visitanda patria et castris frontierarum, pro expensis suis faciendis, 80 l. p., per dictas litteras Regis, super Regem.

JOVIS XIII^o FEBRUARII.

6946-6948. [6946] Cepimus supra Regem sic : Symon de Cameraco, hostiarius Parlamenti, pro vadiis suis Parlamenti incepti in crastino Sancti Martini hyemalis, xii^o die Novembris cccxxi^o, et finiti xv^o die Maii cccxxii^o; videlicet : a xxvi^o die Januarii cccxxi^o, qua fuit retentus ibi, usque ad dictam xv^o diem Maii cccxxii^o, per ex dies, 2 s. p. per diem, 11 l. p. Et pro eodem, alterius Parlamenti sequentis, incepti dicta xii^o die Novembris anno cccxxii^o et finiti xi^o die Junii cccxxiii^o, pro n^o xliii diebus, 2 s. p. per diem, ut supra, 24 l. 6 s. p. Et pro eodem, alterius Parlamenti sequentis, incepti dicta xii^o die Novembris cccxxii^o et finiti xii^o Maii cccxxiii^o, pro n^o xiiii diebus, 21 l. 8 s. p. Totum per litteras Regis et cedulam curie. — [6947] Summa dictarum partium, 56 l. 14 s. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [6948] De emolumentis et exitibus vicecomitatus Parisiensis, pro Alberto Belot receptore ibi, per dictum Symonem de Cameraco, 56 l. 14 s. p., vel eidem receptori in compoto suo, per cedulam curie.

[6949] De Ardesone Merle, Ythalico commorante Belvaci, pro financia sua, pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiii^o; de 30 l. p. de quibus [mercatus] fuit per dictum tempus, 30 s. p. cont. per se, super Regem.

[6950] De Jaquenino Bonaint, Ythalico commorante Pruvini, pro eodem; de 100 l. t., de quibus mercatus fuit per unum annum, 4 l. p. cont. per se, super Regem.

[6951] Cepimus supra Regem sic : Fratres Pre-

⁽¹⁾ Ms. : *Malu Dumo*. Par lettres du mois de septembre 1305, Philippe le Bel, en récompense des services que lui rendit Oudart de Maubuisson, lui accorda, ainsi qu'à ses descendants légitimes en ligne directe, 200 l. t. à prendre chaque année sur le trésor, la moitié à la Toussaint et la moitié à l'Ascension. Ils devaient lui rendre hommage pour ces 200 l. (Arch. nat., JJ 38, n° 175).

Février 1325. dicatores conventus Parisiensis, pro anniversario Regis Ludovici faciendū in eorum monasterio, anno quolibet, usque ad decem annos a tempore sui obitus, in vigilia Trinitatis, pro anno cccxxiiii^o, 50 l. t. valent 40 l. p., per litteras Regis; quas reddidimus magistro J. Justice in compoto suo.

[6952] De abbate et conventu Sancti Medardi Suessionensis; de summa 1,200 l. t., de quibus reddiderunt Regi, ut est supra, xvi^o Januarii⁽¹⁾; pro toto residuo, 66 l. 8 s. p. cont. per se, super Regem.

[6953] Altera trium capellaniarum in ecclesia Beati Dyonisii, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, inter admortisationes, per dominum Henricum Perchart, 10 l. p. cont. per se, super Regem.

[6954] Congregacio cecorum Parisius, pro duobus terciis Candelose cccxxiiii^o et Ascensionis cccxxiiii^o; de summa 20 l. p., de quibus habuerunt tunc, in ordinario, 10 l. p.; pro toto residuo, 10 l. p.; et pro redditu empto ab herede Symonis de Roseio, pro termino Ascensionis predictae, 10 l. p. Summa, 20 l. p. cont. per Robinum de Rothomago, procuratorem eorumdem, super Regem.

[6955] Guillelmus de Clamarcio, clericus, pro scripturis in Camera compotorum, 55 s. p., per cedula curie, cont. per se, super Regem.

6956-6957. [6956] Cepimus supra magistrum R. de Parisius, pro denariis solutis Jaquemino de Insula, servienti armorum, pro vadiis suis, per litteram dicti R. datam vii^o Februarii cccxxiiii^o, 24 l. 5 s. p.; et supra Johannem Bataille, pro denariis sibi traditis per litteram suam datam xiii^o Februarii, anno predicto, 800 l. p. — [6957] Summa dictarum parcium, 824 l. 5 s. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

[6958] Robertus de Castro Nanthonis, quondam receptor ballivie Senonensis, pro denariis sibi debitis pro finibus compotorum suorum ejusdem ballivie, pro toto tempore quo fuit ibi receptor, deductis solutionibus per eum factis, prout continetur in debitis dicte ballivie Senonensis de anno cccxxii^o, in margine, 51 l. 6 s. 10 d. 3 pougeoises p., per cedula curie, super Regem.

⁽¹⁾ Voir n^o 6738.

⁽²⁾ En marge : P. Remi.

6959-6960. [6959] Cepimus supra Regem sic : Milo dominus de Noeris, de dono seu legato Regis Ludovici, pro tercio Candelose cccxxiiii^o, ad vitam, 160 l. p. Idem, pro medietate ejusdem Candelose ad hereditatem, in redditu comitis Augi; de 120 l. p., 40 l. p. — [6960] Summa, 200 l. p., per litteram dicti militis; quas reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

[6961] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessitatibus dicte scutiferie, 20 l. p. cont. per litteram Galteri Malassis, clerici sui, in partibus dicte scutiferie.

[6962] Cepimus supra Regem sic : Renerus Coquatrix, filius defuncti Gaufridi Cocatrix, in redditu qui fuit dicti defuncti; pro toto Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem, de summa 94 l. p., de quibus Jehenneta, filia dicti defuncti, percipit 80 l. p.; pro toto residuo, 14 l. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

SABBATO XVI^o FEBRUARII.

[6963] De societate de S[c]jala, pro tracta xxxvii cargarum et dimidie lane de Anglia, 45 l. p. cont. per Lappum Petri in duplicibus novis, super Regem.

[6964] Yvo de Pavillionibus, pro denariis sibi traditis pro pavillionibus Regis faciendis, 30 l. p. cont. per dictum Yvonem, super Regem.

[6965] De Johanne Bourgueignon et ejus sociis, Ythalicis commorantibus apud Sanctum Quintinum, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 300 l. t., de quibus mercati fuerunt per dictum tempus, 12 l. p. cont. per dictum Johannem in duplicibus novis, super Regem.

6966-6967. [6966] Cepimus supra dominum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, 24 l. p.; quas reddidimus Regi : — [6967] De arragiis annalium provincie Senonensis pridem concessorum Regi Philippo Magno, ad iii^o annos, per Sedem Apostolicam, pro magistro Rogero de Be-

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

Février 1325. thysyaco, collectore generali dictorum annalium in dicta provincia.

[6968]⁽¹⁾ Cepimus supra Regem sic : Comes Valesii, dominus Karolus, de dono Regis moderni, per annum ipsi Regi placitum, pro eo quod idem comes frequencius solito cum Rege veniat et assistat; pro anno finito ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, inter pensiones ad voluntatem, non computato; de summa 10,000 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, xvii^o Maii⁽²⁾, 5,000 l. p., pro toto residuo anni predicti, 5,000 l. p.; quas reddimus dicto domino Valesii in compoto suo, per litteras ipsius comitis et litteras dicti Johannis Billouardi, thesaurarii.

[6969] Capellania quedam in ecclesia de Monte-Martirum prope abbatiam, ibidem fundata per Hermerum de Monte Martirum et Katherinam ejus uxorem, pro duabus medietatibus Ascensionis et Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, equaliter, non computatis inter admortisationes per thesaurarios tunc, 20 l. p. cont. per Egidium de Argentolio, capellanium ibi, super Regem.

[6970] Cepimus supra comitem Valesii, dominum Karolum, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Johannem Billouardi, thesaurarium, pro 10,000 l. p. quas dictus comes habet quolibet anno percipere in thesauro, ad vitam, de dono Regis moderni, 5,000 l. p., per litteram dicti comitis et litteram Jo. Billouardi; quas reddimus dicto Jo. Billouardi in compoto suo.

LUNE XVIII^o FEBRUARII.

[6971] De Bonifacio Ardison, Ythalico commorante apud Trecas, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o; de 100 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 4 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6972] De Martino Apolin commorante Turonis, pro eodem et per idem tempus; de 500 l. t.,

⁽¹⁾ Cet article est entièrement barré dans le registre, et on a mis en marge : *Radiatur, quia nihil ei debebatur*, et à la fin : *Radiatur, eo quod nihil debebatur ei tunc*.

⁽²⁾ Voir n° 5092.

de quibus, etc., 20 l. p. in duplicibus novis, super Regem.

[6973] De Jaquemino Graviolles, Ythalico, pro eodem et per idem tempus; de 60 l. t., de quibus, etc., 48 s. p. cont. ut supra, super Regem.

[6974] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessitatibus dicte scutiferie, 160 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[6975] Magister Gaufridus de Ponto, pro vi[c]tu suo mensis Marcii, 31 s. p. cont. per se, super Regem.

[6976] De Petro Malemain commorante Trecis, pro financia sua pro uno anno finito ad Nativitatem ultimo p[re]teritam, elapso (*sic*); de 150 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 6 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6977] Scholares xviii^o Domus Dei Parisiensis, juxta ecclesiam Sancti Christofori Parisiensis, pro tercio Candelose cccxxiiii^o, ad hereditatem, 6 l. 13 s. 4 d. p. cont. per procuratorem suum, super Regem.

[6978] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis domino Galchero de Castellione, constabulario Francie, pro vadiis suis a xxii^o die Decembris cccxxiiii^o usque ad terciam diem Januarii post, 13 l. 15 s. p., per cedulam dicti R., in partibus suis.

[6979] Idem, pro denariis solutis Nichasio de Guyennes, servienti armorum, per cedulam dicti R., pro vadiis et roba suis, a xx^o die Julii cccxxiiii^o, qua fuit in dicto officio institutus, usque ad primam diem Januarii sequentem; de summa 43 l. 10 s. p., de quibus habuit, xxiiii^o Januarii supra⁽¹⁾, 20 l. p.; pro toto residuo, 23 l. 10 s. p. cont. per dictum Nicol[aum], super Regem.

[6980] Abbatissa Longi Campi; de summa 304 l. p. debita reclusis de Roberedo, inter debita tradita curie per Gencianum Cocatrix quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, pro finibus compotorum suorum de dicta recepta, de quibus eadem abbatissa habuit per compotum thesauri de executione Regis Philippi Magni, ad Omnes

⁽¹⁾ Voir n° 6821.

Février 1325. Sanctos cccxxii⁽¹⁾, 61 l. 18 s. 5 d. p.; et ad Omnes Sanctos post⁽²⁾, 10 l. 9 d. ob. p.; et in istis compotis supra, 80 l. p.; super residuum, 60 l. p. Residuum quod est 92 l. 9 d. ob. p. debetur eidem, cont. per litteram suam, super Regem.

6981-6983. [6981] Cepimus supra Robillardum de Brionia, in compoto suo, 80 l. p.; et super Jo. Justice, clericum thesauri, in compoto suo, 53 l. 17 s. 4 d. p. — [6982] Summa, 133 l. 17 s. 4 d. p.; quam summam reddidimus Regi : — [6983] De bonis et debitis Templariorum quondam regni Francie, pro magistro R. de Sancto Audoeno, commissario ad levanda ipsa bona et debita in Lingua Occitana.

MERCURII XX^a DIE FEBRUARII.

[6984] De biennali decima Meldensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore in sua diocesi, per Guillelmum de Bosco, ballivum Meldensem, 193 l. 14 s. 6 d. p. cont. per Galterum armigerum dicti ballivi in monetis sequentibus; videlicet : in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 19 l. 19 s. 6 d. p.; in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 19 l. 11 s. 8 d. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d. p., 35 l. 6 s. 8 d. p.; in grossis Sancti Ludovici, pro 14 d. p., 12 l. 7 s. 4 d. p.; in obolis albis, 13 l. 18 s. p.; in duplicibus novis, 59 l. 16 d. p.; et in stellingis, pro 4 d. p., 33 l. 10 s. p., super Regem.

6985-6986. [6985] Cepimus supra Regem sic : Abbatissa de Portu Regio⁽³⁾, pro legato sibi facto per Regem Philippum Pulcrum, in suo testamento, pro 200 l. t., 160 l. p., per litteras Regis et cedulam camere testimoniale; de quibus reddidimus Regi sic : — [6986] De Garino de Silvanectis, cive Parisiensi, pro denariis quos ipse recepit, anno cccxi^o, a quibusdam personis quorum non novit nomina, in monetis prohibitis, quas

⁽¹⁾ Voir n° 2222.

⁽²⁾ Voir n° 3716.

⁽³⁾ Port-Royal, suj. écart de la commune de Magny-les-Hameaux, Seine-et-Oise, arr. de Rambouillet, cant. de Chevreuse.

Rex voluit restitui personis ipsis et non fuerunt restitute, quia non venerunt, 40 l. p. De eodem Garino, commissario quondam super facto extractionis lanarum a regno Francie, 120 l. p.

[6987] De nova biennali decima Baiocensis diocesis Regi moderno concessa per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, per abbates de Alneto⁽¹⁾, de Barberio⁽²⁾, de Thorogneyo⁽³⁾ et de Valle Richerii⁽⁴⁾, dicte diocesis, ordinis Cisterciensis, pro sua decima dicti biennalis, 259 l. 4 s. p., per Johannem de Montigny, campsozem Baiocensem, in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad agnum, pro 15 s. 8 d. p., 34 l. 8 s. 4 d. p.; in florenis de Florencia, pro 13 s. 4 d., 32 l. p.; in stellingis, 76 l. p.; in duplicibus novis, 86 l. 14 s. 8 d. p.; et in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 30 l. p., super Regem.

JOVIS XXI^a DIE FEBRUARII.

[6988] De Johanne Vinceguerre et ejus fratribus, Ythalicis commorantibus in Turonia, pro financia sua per iii^{or} annos cum dimidio finitos ad Nativitatem Domini ultimo elapsam, 82 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[6989] Franciscus de Hospitali, clericus ballistariorum Regis, pro denariis sibi traditis, distribuendis Radulpho Fauvete, 6 l. 5 s. t. cont. per uxorem dicti Radulphi, super Regem.

LUNE XXV^a DIE FEBRUARII.

[6990] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis Thome de Malo Alneto, apothecario Regis, 300 l. p., super Regem.

[6991] Petrus Toussac, pro denariis solutis Thome Houel, 80 l. p., super se, in partibus suis.

[6992] Johannes de Condeto, pro scripturis

⁽¹⁾ Aunay-sur-Odon, Calvados, arr. de Vire, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Barbery, Calvados, arr. de Falaise, cant. de Bretteville-sur-Loize.

⁽³⁾ Torigny-sur-Vire, Manche, arr. de Saint-Lô, ch.-l. de cant.

⁽⁴⁾ Le Val-Richer, Calvados, arr. de Pont-l'Évêque, cant. de Cambremer, commune de Saint-Ouen-le-Pin.

Février 1325. factis in Camera compotorum, 26 s. 6 d. p., super Regem.

[6993] De monetagio monete Trecensis, pro magistris ibi, Jo. de Mangnennes et Johanne Secart, 480 l. p. cont. per Stephanotum Secart, super Regem.

[6994] De biennali decima diocesis Senonensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, per ballivum Senonensem, dominum Radulphum de Joyaco, super duobus terminis primi anni, 64 l. p. cont. per Radulphum, clericum dicti ballivi, in monetis sequentibus; videlicet: in grossis turonensibus argenti, 40 l. p.; in obolis argenti, 24 l. p., super Regem.

[6995] De eadem decima, super duobus terminis secundi anni, 336 l. p. cont. per predictum R. in monetis sequentibus; videlicet: in duplicibus novis, 123 l. p.; in grossis turonensibus, 94 l. 10 s. p.; in obolis argenti, 80 l. p.; in stellingis, 20 l. 3 s. 4 d. p.; in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 19 l. 6 s. 8 d. p., super Regem.

[6996] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii Regine, 480 l. p., super se, in partibus suis.

MARTIS XXVI^a DIE FEBRUARII.

6997-6999. [6997] Cepimus supra G. Michaelis, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de collectore decime biennalis Eduensis diocesis, 32 l. p.; et dictus collector tradidit cont.⁽¹⁾ 448 l. p. — [6998] Summa, 480 l. p.; quas reddimus Regi sic: — [6999] De biennali decima diocesis Eduensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, per Durandum Amblardi, subcollectorem dicti episcopi, 480 l. p. in monetis sequentibus; videlicet: in obolis albis novis, 34 l. 8 s. p.; in grossis turonensibus argenti, pro 12 d. p., 75 l. 16 s. p.; in stellingis, pro 4 d. p., 120 l. p.; in florenis de Florenzia, pro 13 s. 4 d. p., 60 l. p.; in florenis ad macham, pro 23 s. 6 d. p., 18 l. 16 s. p.; in florenis ad

⁽¹⁾ En marge: cont.

agnum, pro 15 s. 8 d. p., 9 l. 8 s. p.; et in duplicibus novis, 160 l. 32 s. p., super Regem.

[7000] Elemosina Quadragesime de anno cccxxiii^o; de summa 2,089 l. p., de quibus elemosinarius habuit ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o 167 l. 16 s. p.; et ad Nativitatem Domini post, 80 l. p.; super residuum, 160 l. p. cont. per fratrem Johannem de Brumez socium ipsius elemosinarii, super Regem.

[7001] Magister Yvo de Pavillionibus, magister pavillionum Regis, pro denariis sibi traditis pro dictis pavillionibus faciendis, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[7002] Johannes Le Chauchois, elemosinarius domine Regine, pro denariis sibi traditis pro xxx^o millibus alectium emendis pro elemosina dicte Regine, 60 l. p. cont. per se et cedulam Regis, super Regem.

[7003] Johannes de Sancto Judoco, pro denariis sibi solutis, sibi debitis inter debita tradita curie per Baldoynum de Royaco, pro expensis de tempore Regis Philippi Pulcri, 26 s. p. cont. per se et cedulam dicti B., super Regem.

MERCURII XXVII^a DIE FEBRUARII.

[7004] De monetagio monete Rothomagensis, pro Roberto La Pie et Johanne Comitibus, magistris ibi, 1,600 l. p. cont. per dictum Robinum in duplicibus novis, super Regem.

7005-7006. [7005] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Petri Hoursini, clerici sui, 280 l. p., valent 224 l. p.; quas reddimus Regi: — [7006] De biennali decima Trecensis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, per ballivum Trecensem, Michaellem de Parisius, deputatum per Regem ad levandam dictam decimam, etc., 280 l. t., valent 224 l. p., super Regem.

7007-7008. [7007] Cepimus [supra] dominum Johannem de Sancto Justo, in compoto suo, pro denariis per eum receptis de Roberto de Versone,

⁽¹⁾ En marge: P. Remi.

Février 1325. regali[a]tore Laudunensis diocesis, 66 l. p.; et dictam summam reddidimus Regi : — [7008] De regalia episcopatus Laudunensis, pro dicto Roberto regaliatore ibi, super Regem.

[7009] De Francisco Jobert commorante apud Sanctum Ma[r]cellum juxta Vernonem⁽¹⁾, pro fiancia sua pro uno anno finito ad Nativitatem Domini último elapsam; de 150 l. t., de quibus mercatus fuit per dictum tempus, 6 l. p. cont. per se in stellingis, duplicibus novis, super Regem.

JOVIS ULTIMA DIE FEBRUARII.

[7010] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis traditis domino Eustachio de Roquerolis, militi et magistro falconum Regis, 200 l. p. cont. per se, super Regem.

[7011] De impositione de novo imposita in villa Parisiensi, recepta super mercaturas extrahendas a regno Francie, 200 l. p. cont. per receptores ibi, Albertum Belot, G. Toussac et Egidium de Molendinis, in duplicibus novis et obolis albis, super Regem.

7012-7013. [7012] Cepimus supra receptorem Parisiensem, Aubertum Belot, in compoto suo, per tres litteras suas, pro denariis per eum receptis de firmariis buste denarii de libra recepta in villa Parisiensi ab Ythalicis, pro firmariis dicte buste, Petro Toussac et ejus sociis, 360 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7013] De busta denarii de libra recepti in villa Parisiensi ab Ythalicis, pro firmariis dicte buste, Petro Toussac et ejus sociis, 360 l. p.

7014-7016. [7014] Cepimus supra Regem sic : Magister Guillelmus Droconis, clericus Regis missus apud Nivernis⁽²⁾, pro perficienda una inquesta incepta per baillivum Bitturicensem in causa mota, ad denunciacionem scolarium studencium ibi, inter procuratorem regium ex parte una et habita[to]res dicte ville ex altera, qui propter hoc fuerunt condempnati in 8,000 l. t. levandas per Symonem Midi ad hoc commissum, qui de hoc tra-

didit compotum suum in Camera compotorum; pro expensis suis, eundo, morando et redeundo, a Sabbato post Pascha cccxix^o usque ad diem Veneris ante Penthecostem post, per xxxix dies, 20 s. t. per diem, 39 l. t., valent 31 l. 4 s. p. Item, pro salario cujusdam notarii publici qui scripsit processum dicte inqueste et fuit cum eo per xxviii dies, 8 l. t., valent 6 l. 8 s. p.; et pro restauero equi dicti notarii mortui in dicto negocio, 8 l. p. Item, pro salario trium servientium missorum in diversa loca pro adjournandis pluribus personis suspectis de facto imposito dictis habita[to]ribus, equaliter 4 l. 16 s. p. Item, pro uno supertunicali dato cuidam famulo in restitutionem sue robe quam gentes domini comitis Cenomanensis delaniaverant et diruperant⁽¹⁾, pro eo quod ipse fecerat rescussam de uno equo dicti magistri Guillelmi quem ipse gentes volebant capere et ducere in Lombardiam, 33 s. 7 d. ob. p. Totum per cedulam curie. — [7015] Summa parcium predictarum, 52 l. 19 d. ob. p.; de quibus [reddidimus] Regi sic : — [7016] De magistro Guillelmo Droconis, clerico Regis, pro denariis quos ipse recepit a Gaufrido de Sancto Raveriano, quondam receptore Nivernense, pro suis expensis faciendis Nivernis faciendo et perficiendo quamdam inquestam contra habitatores dicti loci; pro 50 l. 16 s. t., 40 l. 12 s. 9 d. ob. p.; et de magistro Johanne de Sancto Salvatore, pro quibusdam summis Regi debitis per compotum suum de emenda Judeorum balliviarum Senonensis, Aurelianensis, Meldensis, Vitriaci, Calvi Montis et Trecensis, ad quam communitas Judeorum regni Francie fuit, anno cccxxi^o, per gentes Parlamenti condempnata, 11 l. 8 s. 9 d. ob. p., per magistrum Guillelmum Droconis.

7017-7018. [7017] Cepimus supra Regem sic : Comes Cenomanensis, dominus Philippus, pro dono sibi semel facto per dominum Regem, per litteras ipsius Regis datas xxi^a die Januarii cccxxiii^o, de quodam mutuo per Regem sibi facto et super Regem capto per compotum thesauri de termino Sancti Johannis cccxxiii^o, in titulo mutuatorum et superius reddito in istis compotis, in

⁽¹⁾ Saint-Marcel, Euro, arr. d'Évreux, cant. de Vernon.

⁽²⁾ Nevers, Nièvre, ch.-l. de dép.

⁽¹⁾ Ms. : duruperant.

Février 1325. recepta de dicto comite; pro 6,000 l. t., 4,800 l. p.; quas reddidimus eidem Regi sic : — [7018] De comite Cenomanensi, domino Philippo, pro mutuo sibi facto per Regem, et de mandato suo capto super ipsum Regem per computum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, in titulo mutuum; quod mutuum debebat recuperari super monetagio monete ipsius comitis; pro 6,000 l. t., 4,800 l. p., que inferius capiuntur nomine donni et remissionis dicto comiti facta (*sic*) per Regem. Totum, per predictas litteras Regis et cedulam curie a tergo earumdem, cum litteris quittatoriis dicti comitis.

[7019] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 1,000 l. p. cont. per litteram suam, super se, in partibus suis.

[7020] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessitatibus dicte scutiferie, 320 l. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, super se, in partibus suis.

[7021] Idem Johannes, pro eodem, 60 l. p. cont. per litteram dicti G., ut supra.

[7022] Magister Gaufridus Britonis, carpentator Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, et 50 s. p. pro medietate, pro roba, a prima die Julii cccxxiii^o usque ad Januarium post; de summa 30 l. 2 s. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxiii^o 21 l. 4 s. p.; pro toto residuo, 8 l. 18 s. p. Et pro eodem, a dicta prima die Januarii cccxxiii^o usque ad Julium cccxxiii^o, de 3 s. p. per diem, ut supra, cum bisexto; de summa 29 l. 16 s. p., 11 l. 2 s. p. Summa, 201 l. p. cont. per se, super Regem.

[7023] Magister Petrus Juliani, notarius Regis, pro certis negociis faciendis que sibi injuncta fuerunt per gentes compotorum in secreto, 10 l. p. non repetende ab eo, ut continetur in eadem curia⁽¹⁾ (*sic*). Idem magister Petrus, pro restauro cujusdam brunii huius palefredi dicti magistri P., quem emerat a Segu[i]no Letart, apud Engolismam⁽²⁾, mortui in viagio Tholose ubi fuit cum Rege, anno preterito,

⁽¹⁾ Il y a sans doute une faute dans le registre, pour in *cedula curie*.

⁽²⁾ Angoulême, Charente.

10 l. p., per dictam cedulam curie. Summa, 20 l. p. cont. per se et dictam cedulam, super Regem.

7024-7025. [7024] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 2,000 l. p.; quas reddidimus Regi : — [7025] De monetagio monete Tornacensis, pro magistris ibi Aymerico Daymer et Roberto Rose, in duplicibus parisiensibus novis.

[7026] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro expensis hospicii dicte domine Regine, 480 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[7027] Huetus de Vivariis, clericus Karoli filii Regis Boemie, pro denariis sibi traditis pro expensis dicti K., 60 l. p. cont. per litteram, super Regem.

[7028] Symon Cholet, miles, pro medietate scacarii Sancti Michaelis cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata tunc, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

[7029] Cepimus supra Regem sic : Comes Bologne, Guillelmus⁽¹⁾, pro duobus terciis Candelose cccxxiii^o et Ascensionis cccxxiii^o, ad hereditatem; de summa 533 l. 6 s. 8 d. p., de quibus habuit per computum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 53 l. 6 s. 8 d. p.; super residuum, 400 l. p.; quas reddidimus Petro Remigii⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo.

[7030] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis traditis pro ipso per Machium, 78 l. 11 s. p. cont.; videlicet : per constabularium, 49 l. p.; et per dominum Philippum de Trya, 29 l. 11 s. p., super ipsum thesaurarium, in compoto suo.

7031-7038. [7031] Cepimus supra Regem sic : Guillelmus de Podio, cordubernarius⁽³⁾ Regis, pro dono sibi semel facto per Regem, per litteras suas datas xvi^o Maii cccxxiii^o, 60 l. p. solutas ei

⁽¹⁾ Guillaume XII comte de Boulogne et d'Auvergne, fils unique de Robert VII comte de Boulogne et de sa première femme Blanche de Clermont, succéda à son père qui mourut le 18 janvier 1325; lui-même trépassa le 6 août 1332 (*Les comtes de Boulogne par dom François Gannevon. Commentaires et notes par l'abbé LEBEVRE, 1891, in-8°, p. 201*).

⁽²⁾ En marge: P. Remi.

⁽³⁾ Ms. : cordubernarius.

Février 1325. per receptorem vicecomitatus Parisiensis, pro quadam emenda de 120 l. [p.] ad quam Marcilius Scoti, Lombardus, condempnatus fuerat, reddita Regi per computum dicti receptoris ad Sanctum [Johannem] cccxxiiii°, per quas litteras Rex voluit quod dictus G. haberet alias 60 l. super eo quod sibi debebatur. — [7032] Magister Johannes de Portis, habens causam a defuncto Nicholao de Canon, quondam draperio⁽¹⁾ Parisiensi, pro denariis debitis dicto Nicolao de tempore Regis Philippi Pulcri, quos dominus Johannes de Haricuria⁽²⁾ voluerat capi in redditu suo quem capiebat in thesauro ratione uxoris sue, filie domini Godefredi de Brabancia; de summa 1,079 l. 19 s. 11 d. t., de quibus dictus Nicolaus habuit per computum thesauri, ad Omnes Sanctos cccx°, 500 l. t. captas in dicto redditu, inter arreragia turonensium ad hereditatem, et ad Sanctum Johannem cccxi°, capiebatur residuum in dicto redditu et in capitulo consimili ubi radiatum fuit illud residuum quod erat 569 l. 19 s. 11 d. t., pro eo quod thesaurarii pro tempore non solverant illam summam; de summa 500, etc.; pro 75 l. t. 60 l. p. redditas Regi de dicto magistro J. de Portis, per computum de recepta vicecomitatus Parisiensis ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, per cedulam curie. Residuum quod est 494 l. 19 s. 11 d. t. debetur ei, de quo habet cedulam. Et dicte 500 l., etc., capiebantur ubi radiantur; videlicet: ad Sanctum Johannem cccxi°, in hunc modum. Johannes dominus Haricurie, miles, ratione domine Aelipdis uxoris sue, filie defuncti domini Godefredi, pro toto residuo Omnium Sanctorum cccvii° non computato per thesaurum, 10 l.; et pro residuo Candelose cccvii° et Ascensionis cccviii° non computato ut supra, 33 l. 6 s. 8 d. t.; et pro residuo Omnium Sanctorum cccviii° non computato ut supra, 46 l. 13 s. 4 d.; et pro toto residuo Candelose cccviii° et Ascensionis cccix°, 95 l. 16 s. 3 d.; et pro toto Omnium Sanctorum cccix° non computato ut supra, 131 l. 13 s. 4 d.;

⁽¹⁾ Ms. : *draperius*.

⁽²⁾ Jean III de Harcourt était fils de Jean II de Harcourt et de Jeanne de Châtellerault; il mourut le 9 novembre 1326. Voir sur lui et sur Alix de Brabant, sa femme, DE LA ROQUE, *Histoire généalogique de la maison de Harcourt*, t. I, p. 349 à 356.

Février 1325. et pro termino Candelose non computato ut supra, 140 l. 33 s. 4 d.; et super terminum Ascensionis cccx° non computatum ut supra, 110 l. 17 s., iiii° Junii cccxi°. — [7033] Johannes Fortis, civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per Egidium de Clamarcio, de scutiferia Regis, a ix^a die Decembris cccxxiii° usque [ad] viii^m diem Junii cccxvi°, de tempore Regis Ludovici, 340 l. p. per receptorem Parisiensem. — [7034] Domina Petronilla, mater Johannis Poncin, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii° et xxiii°, ad hereditatem, in redditu domini Guillelmi de Leona equaliter, 320 l. p.; et pro feodo Guillelmi de Mora, pro toto Omnium Sanctorum cccxxii°, ad hereditatem; de 64 l. p., 40 l. p., per Johannem Fortis, in quem transtulit dicta arreragia, per cedulam curie. — [7035] Agnes de Escroue, pro remissione sibi facta per Regem de quinto denario in quo tenebatur Regi pro certis hereditagiis emptis per eam a Theobaldo de Fabricis, armigero, reddito Regi per computum receptoris vicecomitatus Parisiensis ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, 10 l. p. — [7036] Aubertus Lothoringi, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per defunctum Renaudum Pizdoue, de recepta vicecomitatus Parisiensis, inter illos qui capiunt 2 s. per diem; de summa 44 l. p., de quibus habuit per computum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxi°, 8 l. p.; et ad Omnes Sanctos cccxx°, 8 l. p.; pro toto residuo, 28 l. p., per cedulam curie. — [7037] Renerus Cocatriz, condam thesaurarius guerrarum, pro denariis solutis Herveo Le Coq, militi, pro stipendiis suis deservitis in frontieri[s] Flandrie, sub regimine marescalli de Tria, a vi^a die Aprilis cccxviii° usque ad xxii^m diem Augusti post; de summa 146 l. 17 s. 1 d. t., pro 100 l. t., 80 [l.] p., per cedulam curie. Residuum quod est 46 l. 17 s. 1 d. t. debetur ei, de quo habet cedulam. — [7038] Summa parcium predictarum, 938 l. p.; quam summam reddidimus receptori vicecomitatus Parisiensis, Auberto Belot, in compoto suo.

7039-7053. [7039] Cepimus supra Regem sic: Aubertus de Poitau et Johannes de Catras, pro denariis eis debitis inter partes debitorum

Février 1325. que debentur pluribus personis pro fine compoti Baldoyri de Royaco, de garnisionibus factis pro exercitu Flandrensi cccxv°, 134 l. 8 s. p., per cedula[m] curie a tergo littera[rum] Regis Ludovici. — [7040] Maria de Londres, pro duobus modiis bladi sibi debitis inter debita tradita curie per Galeranum Britonem, quondam conciergium palacii Regis, estimatis, quolibet modio ad 6 l. p., 12 l. p. — [7041] Agnes de Choques, pro octo modiis et dimidio bladi, inter ipsa debita, estimatis ut supra, 51 l. p. — [7042] Maria de Londonis, Giletus et Simonetus ejus liberi, pro denariis eis debitis inter debita tradita curie per dominum J. de Capella, canonicum capelle regalis Parisiensis, de bursis scoliarium, beguinarum et conversorum, in titulo horum que debentur conversis, a tergo, 37 l. 10 s. p., per cedula[m] curie. — [7043] Giletus Le Convers, pro uno modio et sex sextariis bladi sibi debitis inter debita tradita curie per Galeranum Britonis, quondam conciergium regalis palacii Parisius, estimato modio ad 6 l. p., 9 l. p. — [7044] Simonetus Le Convers, pro eodem et inter ipsa debita, pro uno modio et sex sextariis, 9 l. p. — [7045] Fratres Sancti Augustini Parisius, pro dono semel eis facto per Regem pro vestibus eorum habendis; de summa 80 l. p., de quibus habuerunt ad Omnes Sanctos cccxxiiii° 40 l. p.; super residuum, 22 l. p. Residuum quod est 18 l. p. debetur eis. Littera quitatoria est infra, iii° die Aprilis⁽¹⁾, eodem anno. — [7046] Soror Maria de Marrigniaco, monialis apud Pontisaram, de conquestu patris sui; pro toto Candelose cccxxiiii°, ad vitam, 40 l. p. — [7047] Soror Avelina de Mansegniaco, ejus consanguinea, pro toto et ejusdem termini ad vitam, ut supra, 4 l. p. — [7048] Soror Mathildis Larcevesque, pro eodem ibi, 4 l. p. — [7049] Guillelmus de Peronna, pro denariis [solutis] Henrico Le Peti, servienti armorum Regis, pro vadiis suis a prima die Julii cccxx° usque ad Januarium post; et a prima die Julii cccxxi° usque ad vii° diem Januarii post, 104 l. p., per cedula[m] curie a tergo cedula[m] dicti G. de Perona que datur ad preces domine Regine. — [7050] Et super magistrum Radulphum de